
Celková cena elektřiny zahrnuje vedle obchodní ceny také ceny regulované, které se řídí aktuálně platným Cenovým rozhodnutím  
Energetického regulačního úřadu, a jiné poplatky a daně související s dodávkou elektřiny.  
 
Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 % a jsou pouze orientační.

Poplatky související s dodávkou elektřiny
Máte-li sjednán způsob úhrady záloh či faktur formou poštovní poukázky, jsme oprávněni účtovat vám poplatek za každou
zaslanou poštovní poukázku ve výši 20 Kč včetně DPH. Poplatky budou vyúčtovány ve faktuře za elektřinu.

E.ON Energie, a.s.
F. A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
www.eon.cz

 info@eon.cz
 800 77 33 22

Jako náš zákazník můžete využívat i dalších benefitů:

Zdarma
K dispozici jsme vám každý  
pracovní den od 7 – 20 hodin  
na naší bezplatné zákaznické  
lince 800 77 33 22.

Produktová řada ElektřinaObchodní cena za elektřinu platná od 1. 2. 2019.

Zákaznický portál Energie24
Vše vyřídíte z domova. Kdykoli  
se podíváte třeba do přehledu 
spotřeby nebo změníte zálohy.

Služby a výhody
Máme pro vás řadu výhod  
a služeb, které najdete  
na www.eon.cz/vyhody.

Ceník Elektřina  
(nebo také „Ceník dodávky elektřiny E.ON Energie, a.s.  

pro zákazníky kategorie D – Domácnosti“)

Obchodní cena (cena za dodávku elektřiny) 

Orientační typ 
spotřeby

Distribuční  
sazba

Produkt dodávky  
elektřiny

Cena ve vysokém 
tarifu (VT)  
v Kč/MWh

Cena v nízkém 
tarifu (NT)  
v Kč/MWh

Stálý měsíční  
plat  

v Kč/měsíc

běžná spotřeba D 01d, D 02d Klasik
1 622 -

65
79

1 963 -

ohřev vody nebo vytápění  
akumulačními kamny

D 25d, D 26d, 
D 27d

Aku
2 066 1 198
2 500 1 450

hybridní vytápění D 35d Kombi
2 265 1 538
2 741 1 861

vytápění přímotopy, elektrokotlem 
nebo tepelným čerpadlem

D 45d, D 56d,  
D 57d

Přímotop
2 122 1 615

2 568 1 954

spotřeba elektřiny zejména  
od Pá-Ne (rekreační objekty)

D 61d Víkend
2 179 1 391
2 637 1 683



Obchodní a regulované ceny 
Produkt dodávky elektřiny Klasik Aku Kombi Přímotop Víkend

Cena ve vysokém tarifu (VT) Kč/MWh
1 622 2 066 2 265 2 122 2 179

01
1 963 2 500 2 741 2 568 2 637

Cena v nízkém tarifu (NT) Kč/MWh
- 1 198 1 538 1 615 1 391

02
- 1 450 1 861 1 954 1 683

Stálý měsíční plat Kč/měsíc
65

03
79

Distibuční sazba D 01d D 02d D 25d            
D 27d D 26d D 35d D 45d D 56d D 57d D 61d

Distribuované množství elektřiny

Cena ve vysokém tarifu (VT) Kč/MWh
2 307,56 1 750,91 1 825,98 670,15 286,41 286,41 286,41 188,59 3 070,70

04
2 792,15 2 118,60 2 209,44 810,88 346,56 346,56 346,56 228,19 3 715,55

Cena v nízkém tarifu (NT) Kč/MWh
- - 98,22 98,22 98,22 98,22 98,22 169,41 151,62

05
- - 118,85 118,85 118,85 118,85 118,85 204,99 183,46

Měsíční plat za příkon dle proudové hodnoty hlavního jističe 

Jistič do 3×10 A a do 1×25 A včetně Kč/měsíc
11 40 54 89 119 140 140 116 17

06
13 48 65 108 144 169 169 140 21

Jistič nad 3×10 A a do 3×16 A včetně Kč/měsíc
18 63 86 143 190 223 223 186 27

07
22 76 104 173 230 270 270 225 33

Jistič nad 3×16 A a do 3×20 A včetně Kč/měsíc
23 79 107 179 237 279 279 233 34

08
28 96 129 217 287 338 338 282 41

Jistič nad 3× 20 A a do 3×25 A včetně Kč/měsíc
29 99 134 224 296 349 349 291 42

09
35 120 162 271 358 422 422 352 51

Jistič nad 3×25 A a do 3×32 A včetně Kč/měsíc
36 127 172 286 379 446 446 372 54

10
44 154 208 346 459 540 540 450 65

Jistič nad 3×32 A a do 3×40 A včetně Kč/měsíc
46 158 215 358 474 558 558 479 67

11
56 191 260 433 574 675 675 580 81

Jistič nad 3×40 A a do 3×50 A včetně Kč/měsíc
57 198 269 447 593 698 698 719 84

12
69 240 325 541 718 845 845 870 102

Jistič nad 3×50 A a do 3×63 A včetně Kč/měsíc
72 249 338 563 747 879 879 1 056 106

13
87 301 409 681 904 1 064 1 064 1 278 128

Jistič nad 3×63 A a do 3×80 A včetně Kč/měsíc
- - - - - - - 1 749 -

14
- - - - - - - 2 116 -

Jistič nad 3×80 A a do 3×100 A včetně Kč/měsíc
- - - - - - - 3 228 -

15
- - - - - - - 3 906 -

Jistič nad 3×100 A a do 3×125 A včetně Kč/měsíc
- - - - - - - 6 659 -

16
- - - - - - - 8 057 -

Jistič nad 3×125 A a do 3×160 A včetně Kč/měsíc
- - - - - - - 11 333 -

17
- - - - - - - 13 713 -

Jistič nad 3x63 A za A
Jistič nad 3x160 A za A pro D 57d  

Kč/A/měsíc
1,14 3,96 5,37 8,94 11,85 13,95 13,95 70,83 1,68

18
1,38 4,79 6,50 10,82 14,34 16,88 16,88 85,70 2,03

Jistič nad 1x25 A za A  Kč/A/měsíc
0,38 1,32 1,79 2,98 3,95 4,65 4,65 23,61 0,56

19
0,46 1,60 2,17 3,61 4,78 5,63 5,63 28,57 0,68

Ostatní regulované služby a daně

Daň z elektřiny Kč/MWh
28,30

20
34,24

Cena za systémové služby Kč/MWh
76,19

21
92,19

Cena za činnost operátora trhu (OTE)
Kč/odběrné 
místo/měsíc

6,93
22

8,39

Cena na podporu elektřiny  
z podporovaných zdrojů energie  
(POZE)

dle jističe  
v Kč/A/měsíc

13,56
23

16,41

dle spotřeby 
v Kč/MWh

495,00
24

598,95

Celková jednotková cena elektřiny

Cena ve vysokém tarifu (VT) Kč/MWh
4 034,05 3 477,40 3 996,47 2 840,64 2 655,90 2 512,90 2 512,90 2 415,08 5 354,19

25
4 881,20 4 207,65 4 835,73 3 437,17 3 213,64 3 040,61 3 040,61 2 922,25 6 478,57

Cena v nízkém tarifu (NT) Kč/MWh
- - 1 400,71 1 400,71 1 740,71 1 817,71 1 817,71 1 888,90 1 647,11

26
- - 1 694,86 1 694,86 2 106,26 2 199,43 2 199,43 2 285,57 1 993,00

Měsíční platby Kč/měsíc 65 (79) + plat dle příslušné hodnoty hlavního jističe + 6,93 (8,39) 27

Cena na podporu elektřiny z podporo-
vaných zdrojů energie (POZE)

dle hodnoty jističe 13,56 (16,41) Kč/A/měsíc nejvýše však dle spotřeby 495 (598,95) Kč/MWh 28

Jak si vypočítáte celkovou roční platbu za elektřinu?
+ VT = roční spotřeba ve VT × (ř. 25 = 01 + 04 + 20 + 21)
+ NT = roční spotřeba v NT × (ř. 26 = 02 + 05 + 20 + 21)
+ měsíční platby = 12 × (ř. 03 + jeden z ř. 06-19 dle hodnoty jističe + ř. 22)
+ nižší výsledek z výpočtů POZE: podle spotřeby = spotřeba elektřiny × ř. 24 
nebo podle jističe = 12 × hodnota hlavního jističe × počet fází × ř. 23 

Regulované ceny pro rok 2019 se řídí Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu č. 7/2018 a č. 8/2018 a platným nařízením vlády.

Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 % a jsou pouze orientační.

C
el

ko
vá

 c
en

a
R

eg
ul

ov
an

á 
ce

na
 (c

en
a 

za
 s

ou
vi

se
jíc

í s
lu

žb
y 

v 
el

ek
tr

oe
ne

rg
et

ic
e)

O
bc

ho
dn

í c
en

a 
 

(c
en

a 
za

 d
od

áv
ku

 
el

ek
tř

in
y)

Kontakty
E.ON Energie, a.s.
F. A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
www.eon.cz

  info@eon.cz           800 77 33 22

Poplatky související s dodávkou elektřiny
Máte-li sjednán způsob úhrady záloh  
či faktur formou poštovní poukázky, jsme 
oprávněni účtovat vám poplatek za každou 
zaslanou poštovní poukázku ve výši 20 Kč 
včetně DPH. Poplatky budou vyúčtovány  
ve faktuře za elektřinu.

Ceník zahrnuje obchodní ceny platné od 1. 2. 2019 a regulované ceny  
pro distribuční území ČEZ Distribuce, a.s. na rok 2019.

Produktová řada Elektřina

Ceník Elektřina  
(nebo také „Ceník dodávky elektřiny E.ON Energie, a.s.  

pro zákazníky kategorie D – Domácnosti“)


